
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Digitalní knihovna Kramerius a její využívání studenty historických oborů
Jazyk práce: čeština

Student: Marek Fišer
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Bratková Eva, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Večeřová Petra, Ph.D.

Předseda komise: doc. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.
Členové komise:

Datum obhajoby: 17.09.2012
Průběh obhajoby: Doc. Ivánek vyzval Bc. Fišera k představení diplomové práce, které se

zabývá digitální knihovnou Kramerius. Diplomant  přednesl základní teze
práce a výsledky dvoufázového  průzkumu, který při zpracování tématu
zpracoval mezi studenty historických věd FF UK. Oponentní posudek
přečetla PhDr. Petra Večeřová, Ph.D., která práci ohodnotila kladně, a to i
ze pohledu stylistiky a formálního zpracování. Hodnocení: výborně.
Vedoucí práce PhDr. Eva Bratková, Ph.D. ohodnotila práci jako výbornou,
s výrazným tvůrčím přístupem, výsledky doporučila k publikování.
Hodnocení: výborně. Diskuse: 1. praktické využití práce, 2. hlavní slabiny
verze 3 versus verze 4, 3. využití OCR. 
Celkové hodnocení: výborně.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________

doc. RNDr. Jiří Ivánek, CSc.


